
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  16 luglio 2021

Prot. N.  39
Il giorno venerdì 16 luglio alle ore 8,30, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana,

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  presente
Marco Lorenzi presente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Richiesta di paternariato per progetto "In viaggio con Erodoto. La forza delle
cose" dell'Associzione Culturale 11 Settembre.

Premesso che:

• l’Associazione Culturale 11 Settembre opera da dodici anni a livello regionale e nazionale
curando le relazioni con istituzioni, associazioni, esponenti della società civile e militare sui valori
della cooperazione in uno scenario geopolitico multilaterale, principio etico dettato dalla missione
che la ispira;

• i  programmi  didattici  e  l’International  Security  Forum  che  ogni  anno  l’Associazione
progetta e realizza sono costruiti a partire dal quadro geopolitico contemporaneo con attenzione ai



movimenti della storia che cambiano gli assetti politici, economici, geografici e relazionali in un
sistema di territori legati gli uni agli altri;

• l'Associazione Culturale 11 Settembre sostiene il progetto "In viaggio con Erodoto. La forza
delle cose", che mira a fornire ai giovani maturandi strumenti per interpretare le cronache del loro
tempo come occasioni  di  riflessione  sulla  grande storia  che  finisce  sempre  con l’intrecciare  le
microstorie della gente comune;

• il progetto formativo è rivolto a studenti di Istituti di Istruzione Superiore, in collaborazione
con gli Istituti scolastici che vi partecipano, l’Ufficio Scolastico Territoriale, la Regione del Veneto,
il Comune e la Provincia di Vicenza ed altre istituzioni del territorio, pubbliche e private, sensibili
alla crescita civile dei cittadini di domani;

• con nota prot. n. 1646/2021, l'Associazione Culturale 11 Settembre chiede il partenariato
all'iniziativa  anche  alla  Biblioteca  Bertoliana,  in  quanto  realtà  legata  al  mondo  della  scuola,
frequentata da un'utenza giovane, votata alla formazione permamente;

Precisato che:

• la Biblioteca civica Bertoliana sostiene iniziative formative atte a sviluppare la coscienza
critica e l'approfondimento della Grande Storia e della Piccola Storia;

• la Biblioteca civica Bertoliana ha già in atto forme di collaborazione con l’Associazione
Culturale 11 Settembre, che sostiene iniziative di restauro del materiale antico della Bertoliana;

• il paternariato non comporta spese per la Bertoliana;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di sostenere il progetto di paternariato con  L’Associazione Culturale 11 Settembre per il
progetto "In viaggio con Erodoto. La forza delle cose";

 di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di
garantire il buon esito dell'iniziativa.



Letto, confermato e sottoscritto.

                      IL DIRETTORE                         IL PRESIDENTE
f.to (dott.ssa Mattea Gazzola)    f.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

f.to avv. Ilaria Foletto

f.to Marco Lorenzi

Vicenza, 16 luglio 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 16.07.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to M. Gazzola 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 16.07.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVOf.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

